

3 A

Société à responsabilité limitée
Au capital de 845 450 euros
Siège social : 69 Avenue Collet
44380 PORNICHE
401 244 223 RCS SAINT-NAZAIRE

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 29 SEPTEMBRE 2025**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mars 2025

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2025 s'élevant à 8 912,67 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 8 912,67 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à **2 158 909,71 euros**.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 31 mars 2022 :

200 000,00 euros, soit 5,91 euros par titre
Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 47 159,00 euros
Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 152 841,00 euros

Exercice clos le 31 mars 2023 :

200 202,56 euros, soit 5,92 euros par titre
Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 47 206,08 euros
Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 152 996,48 euros

Exercice clos le 31 mars 2024 :

200 000,00 euros, soit 5,91 euros par titre
Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 47 159,00 euros
Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 152 841,00 euros

Distribution dividendes hors AGOA en date du 31 mars 2025 :

600 000,00 euros, soit 17,74 euros par titre
Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 141 474,95 euros
Dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 458 525,05 euros

la totalité des
Cette résolution est adoptée à la majorité des voix,..... voix ayant voté pour,..... voix ayant voté contre,..... voix s'étant abstenues.

**Certifié conforme
La Gérance**



Actif		Au 31/03/2025			Au 31/03/2024	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations corporelles	Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL				
		Terrains				
		Constructions				
	Immobilisations financières ^{2a}	Inst. techniques, mat. out. industriels	176 475	97 354	79 120	104 681
		Autres immobilisations corporelles				
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	176 475	97 354	79 120	104 681
	Participations évaluées par équivalence	1 979 729		1 979 729	1 979 729	
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immob. de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
	TOTAL	1 979 729		1 979 729	1 979 729	
	Total de l'actif immobilisé		2 156 204	97 354	2 058 849	2 084 410
	Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements			
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Créances ^{3a}		TOTAL				
		Avances et acomptes versés sur commandes				736
		Clients et comptes rattachés	254 100		254 100	392 379
		Autres créances	1 314 122		1 314 122	1 804 488
		Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers	TOTAL	1 568 222		1 568 222	2 196 868	
	Valeurs mobilières de placement					
	(dont actions propres :)					
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	14 161		14 161	21 495	
Charges constatées d'avance		14 161		14 161	21 495	
		2 383		2 383	3 493	
Total de l'actif circulant		1 584 767		1 584 767	2 222 593	
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF		3 740 971	97 354	3 643 616	4 307 003	
Renvois :		(1) Dont droit au bail				
		(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				
		(3) Dont créances à plus d'un an (brut)				
Clause de réserve de propriété		Immobilisations	Stocks	Créances clients		

SARL 3 A

Passif		Au 31/03/2025	Au 31/03/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 845 450)	845 450	845 450
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	90 526	90 526
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	84 545	84 545
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	2 149 997	2 555 495
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	8 912	394 501
	Situation nette avant répartition	3 179 430	3 970 518
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		3 179 430	3 970 518
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	37 950	62 949
	Emprunts et dettes financières divers (3)	122 011	148 540
	Total	159 961	211 489
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		10 000
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 810	13 281
	Dettes fiscales et sociales	127 938	101 714
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Dettes	Autres dettes	161 474	
	Instruments de trésorerie		
Total		304 224	114 996
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance		464 186	336 485
Écart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		3 643 616	4 307 003
Dettes	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier	683	2 134
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	12 711	37 950
	à moins d'un an	451 475	288 535
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			

SARL 3 A

		France	Exportation	Du 01/04/2024 Au 31/03/2025 12 mois	Du 01/04/2023 Au 31/03/2024 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	605 181		605 181	580 698
	Chiffre d'affaires net	605 181		605 181	580 698
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			5 237	13 326
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			10	594
	Autres produits				
	Total			610 429	594 619
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			140 418	119 320
	Impôts, taxes et versements assimilés			21 456	25 829
	Salaires et traitements			257 546	258 589
	Charges sociales			168 149	158 536
	Dotations - sur immobilisations amortissements			35 571	33 307
	d'exploitation - sur actif circulant provisions				
	Autres charges			0	8
	Total			623 143	595 592
	Résultat d'exploitation	A		-12 713	-972
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				300 000
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			43 375	39 998
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			43 375	339 998
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			669	1 716
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			669	1 716
	Résultat financier	D		42 705	338 281
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		29 991	337 309

SARL 3 A

		Du 01/04/2024 Au 31/03/2025 12 mois	Du 01/04/2023 Au 31/03/2024 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	37 950	101 445
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	25 000	
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total	62 950	101 445
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	101	98
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	24 837	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total	24 938	98
Résultat exceptionnel		F	
		38 011	101 347
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	
		59 091	44 155
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		8 912	394 501
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		580
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	17 388	17 388
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

SARL 3 A

Annexe aux comptes annuels
clos le 31/03/2025

1. Faits caractéristiques de l'exercice

1.1. Evénements principaux

Néant

1.2. Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du code de commerce et aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (règlement ANC n° 2014-03 relatif au PCG, modifié par le règlement ANC n° 2015-06 du 23 novembre 2015, par le règlement ANC n° 2016-07 du 4 novembre 2016, par les règlements 2018-01 et 2018-02 du 20 avril 2018 et par le règlement 2018-07 du 10 décembre 2018).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode du coût historique.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Sauf indication contraire, les informations sont présentées en euros.

1.3. Changement de règles et méthodes comptables

1.3.1. Changements de méthode comptable

La société n'a procédé à aucun autre changement de méthode comptable par rapport à l'exercice précédent.

2. Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1. Actif immobilisé

2.1.1. État de l'actif immobilisé (brut)

	Immobilisations	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement - TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles - TOTAL II	-	-	-	-
	Installations générales, agencements, aménagements	4 648	-	-	4 648
	Matériel de transport	178 905	27 308	49 217	156 996
	Matériel de bureau et mobilier informatique	7 291	7 540	-	14 831
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
	TOTAL III	190 844	34 848	49 217	176 475
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	1 979 729	-	-	1 979 729
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-
	TOTAL IV	1 979 729	-	-	1 979 729
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	2 170 573	34 848	49 217	2 156 204

2.1.2. Amortissements de l'actif immobilisé

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		-	-	-	-
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements,	2 379	930	-	3 308
	Matériel de transport	78 703	32 237	24 379	86 561
	Matériel de bureau et informatique,	5 081	2 404	-	7 486
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III		86 163	35 571	24 379	97 355
TOTAL GÉNÉRAL: (I+II+III)		86 163	35 571	24 379	97 355

2.1.3. Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 ans

2.1.4. Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.

Immobilisations financières

Les immobilisations financières et titres de participation sont évalués à leur coût d'achat.

Lorsque la valeur actuelle à la date de clôture est inférieure à la valeur d'actif brut, une dépréciation est constituée pour le montant de la différence.

Informations financières	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en %)	Valeurs des titres détenus Brute	comptes Nette	Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice ou perte dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice	Observation
Filiales et participations A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus 1. Filiale (à détailler) (+50 % du capital détenu par la société) SAS LEM EQUIPEMENT	1120 000	1 987 212	100%	1 152 497	1 152 497	157 324	-	21 315 392	398 816	-	-
SCI CLAIR DE LUNE	78 400	1 621 048	99.99%	297 233	297 233	-	-	425 737	92 506	-	-
SARL LOCA-LEM	10 000	- 72 226	100%	10 000	10 000	146 243	-	1 384 338	225 684	-	-
SARL VERT LEM	500 000	0	100%	500 000	500 000	440 360	-	5 319 627	55 384	-	-
SARL LE M	20 000	-44 991	100%	20 000	20 000	29 171	-	226 049	-7647	-	-
2. Participations (à détailler) (10 à 50 % du capital détenu par la société)											

2.1.5. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Prêts	-	-	-
	Autres immobilisations financières	-	-	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	-	-	-
	Autres créances clients	254 100	254 100	-
	Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie*	Provisions pour dépréciation antérieurement	-	-
	Personnel et comptes rattachés	-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	1 067	1 067
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-
		Divers	-	-
	Groupe et associés	1 269 680	1 269 680	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	43 375	43 375	-
	Charges constatées d'avance	2 384	2 384	-
TOTAL		1 570 606	1 570 606	-

Les créances liées aux sociétés filiales et à la société mère se décomposent de la manière suivante :

• SCI Clair de Lune :	Compte courant IS :	30 836 €
	Intérêts compte courant :	108 €
	Facture à établir :	7 119 €
• SAS Lem Equipement :	Compte courant financier :	157 324 €
	Intérêts courus compte courant :	6 300 €
	Facture à établir :	10 867 €
• SARL Loca-Lem :	Facture à établir :	58 839 €
	Compte courant financier :	146 243 €
	Intérêts compte courant :	3 902 €
	Compte courant IS :	25 982 €
• SCI Holding Trimarie	Compte courant financier :	886 255 €
	Intérêts courus compte courant :	22 255 €
• SARL Vert Lem	Compte courant financier :	440 360 €
	Intérêts compte courant :	10 033 €
	Compte courant IS :	11 115 €
	Compte client :	103 200 €
	Facture à établir :	56 229 €
• Le M	Facture à établir :	4 188 €
	Compte Client :	9 000 €
	Compte courant financier :	29 171 €
	Intérêts courus compte courant :	777 €

2.1.6. Produits à recevoir

Libellés	Montant
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	137 244
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Etat	-
Autres créances	43 375
TOTAL	180 619

2.2. Capitaux propres

2.2.1. Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	845 450	-	-	845 450
Réserves, primes et écarts	2 730 567	-	405 499	2 325 068
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	394 501	8 913	394 501	8 913
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	3 970 518	8 913	800 000	3 179 431

Le capital est composé de 33 818 parts sociales de 25 euros de valeur nominale.
Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

2.3. Dettes

2.3.1. Dettes financières et autres dettes

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	37 951	25 240	25 240	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		14 811	14 811	-	-
Personnel et comptes rattachés		9 785	9 785	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		9 324	9 324	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	52 686	52 686	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	54 008	54 008	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et	2 136	2 136	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		263 486	263 486	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de		20 000	20 000	-	-
Dettes représentative de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		-	-	-	-
TOTAL		464 186	451 475	12 711	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	24 999
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physique à la clôture	92 545

Les dettes liées aux sociétés filiales et à la société mère se décomposent de la manière suivante :

• SCI Clair de Lune :	Compte courant :	18 163 €
• SAS Lem Equipement :	Compte courant IS :	11 303 €
	Compte client :	20 000 €

2.3.2. Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	9 785
Charges sociales provisionnées	3 393
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	5 598
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	896
Autres charges fiscales	2 024
Divers	141 475
TOTAL	163 171

3. Informations relatives à la fiscalité

3.1. Impôt sur les bénéfices

3.1.1. Ventilation

Résultat courant		Résultat exceptionnel et participation
Résultat avant impôts	29 992	38 012
Impôt au taux de : 25 %	3 999	9 503
Impôt au taux de : 15 %	6 375	-
Charge intégration fiscale	39 214	-
Résultat après impôts	-19 596	28 509

Méthode employée :

Les corrections fiscales ont été reclassées selon leur nature en résultat courant et résultat exceptionnel.

Société intégrée fiscalement

La SARL 3A a opté à compter du 1^{er} avril 2007 pour l'intégration fiscale avec ses sociétés filles, la SAS Lem Equipement et la SCI Clair de Lune, à compter du 1^{er} avril 2008 pour sa filiale la SARL Loca-Lem et à compter du 1^{er} avril 2017 pour sa filiale Vert-Lem. Le restaurant LE M est intégré fiscalement à compter du 01/04/2018.

Suivant la convention d'intégration fiscale, chaque société fille a la possibilité d'imputer sur son résultat propre les déficits antérieurs.

Convention d'intégration retenue de type 2, autorisée par l'administration fiscale, soit :

- Les charges d'impôt sont supportées comme en l'absence d'intégration,
- Les économies d'impôt du groupe suite aux déficits d'une société sont conservées et considérées comme un gain immédiat chez la mère.

4. Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

4.1. Autres engagements

Pour rappel :

La société mère 3A a abandonné partiellement son compte courant lors du bilan clos au 31 mars 2017 pour la somme de 129 000 €, avec clause de retour à meilleure fortune.

Au cours du bilan clos au 31 mars 2018, un second abandon de compte courant a été effectué à hauteur de 359 900 €, toujours avec clause de retour à meilleure fortune.

Une reconstitution partielle a été effectuée :

- au cours de N-3 pour 24 814 €
- au cours de N-2 pour de 324 691 €,
- au cours de N-1 pour 101 445 €
- au cours de N pour 37 950 €, les conditions minimums étant remplies.

Aucun solde ne demeure à reconstituer au 31.03.2025.